
LINKUVOS GIMNAZIJOS LAIKRAŠTIS 2014 gegužė Nr. 89 Leidžiamas nuo 2000m. 

    
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

VARPELIS 



 
 

 

Balandžio 29 d. mūsų gimnazijoje lankėsi europarlamentarė Vil ija Blinkevičiūtė su socialdemokratų pa r-

tijos atstovais Č.  Juršėnu,  J.  Požėla, Pakruojo rajono mere A.  Jasiūniene ir kt.  Ponia Vilija yra baigusi mūsų mo-

kyklą, bet pirmą kartą, kaip pati sakė, lankėsi su oficial iu vizitu. Ta proga kalbiname per pavasario atostogas pas 

ją Briuselyje viešėjusią pavaduotoją Janiną Balčiūnienę,  mokytoją Joaną Gelžinienę, gimnazijos prezidentę D o-

mantę Dovidonytę, abiturientę Moniką Mingailaitę  bei antroką gimnazistą Gyt į  Makarevičių.  

 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Janina Balčiūnienė:  

Šios kelionės neplanavau, tačiau mokytojų pasitarimo metu buvo pasiūlyta mano kandidatūra ir,  ilgai nedvejo-

dama, sutikau.  

Kelionės metu aplankėme keletą Europos valstybių: Lenkiją, Vokietiją, Belgiją, Olandiją.  

Pirmą dieną praleidome pro autobuso langą besigrožėdami Lenkijos kraštovaizdžiais,  kol  vakarop pasiekėme 

viešbutį Vokietijoje.  Kitą dieną aplankėme J.  S Bacho gimtąjį  mietą Eizenachą, apžiūrėjome Hercogų rūmus,  J.  S Bacho 

namą-muziejų, Vartburgo pilį,  pastatytą 1067 m. su įspūdinga ir puošnia Iškilmių sale bei Šv.  Elžbietos apartamentais, 

Landgrafų kambariais. Pravažiavę Lenkiją, Vokiet iją, pasiekėme Belgiją.  

Belgijoje mūsų laukė pagrindinė kelionės dalis –  apsilankymas Eu-

ropos parlamente.  Ten susit ikome su europarlamentare,  mūsų kraštiete Vilija 

Blinkevičiūte, kuri mus supažindino su ES institucijų veikla, sąjungos plėtros 

ir veiklos perspektyvomis bei pasidali jo asmenine patirtimi. Klausėmės pa-

skaitos ir turėjome galimybę  pateikti įvairius klausimus ir išgirsti atsakymus į  

juos. Po to aplankėme sostinę Briuselį,  kuris didžiuojasi savo didingais past a-

tais, moderniais dangoraižiais, prašmatnia Didžiąja aikšte ir  t . t .  Po įtemptos 

darbo dienos europarlamentarė Vilija mus pakvi etė vakarienės neįprasto d i-

zaino restorane-bare, kuriame paragavome „tradicinių belgiškų“ patiekalų.  

Olandijoje aplankėme Imperatoriaus Karolio V -ojo miestą –  Gentą.  

Pabuvojome didingoje Šv. Bavo katedroje, aplankėme miestą –  muziejų Briu-

gę, vadinamą „Šiaurės Venecija“, Antverpeną –  pasaulinės reikšmės deimantų 

sostinę, miestą Amsterdamą.  

Didelį įspūdį paliko Europarlamentas –  posėdžių salė,  kurioje teko 

pabuvoti.  Buvau sužavėta miestu -muziejumi Briuge, kuriame vaikščiojome 

labai siauromis, vingiuotomis gatvelėmis, grožėjomis kanalais. Šis miestas 

žavėjo didingu senovės paminklų grožiu: rūmais, muziejais, bažnyčiomis, bokštais, tiltais,  kanalais.  Atrodė, kad esame 

pasakų šalyje.  

Taip pat neišdildomą įspūdį paliko Amsterdamas su savo Dam (Rotužės) aikšte  i r Singel kanalo gėlių turgumi. 

Teko plaukioti kanalais, gėrėtis didingais pastatais, jų architektūra.  

Visą kelionę mus globojo pati šauniausia, pati gražiausia kelionės vadovė Lina ir patyrusi, profesionali  turi z-

mo specialistė Jūratė, kurios žinios ties iog enciklopedinės.  

Labai džiaugiuosi kelione ir esu dėkinga europarlamentarei Vilijai Blinkevičiūtei,  gimnazijos Direktoriui,  

mokytojams, kad man suteikė galimybę per savaitę pamatyti tiek grožio, kiek dar nebuvau regėjusi.  

 

Mokytoja Joana, Domantė,  Monika, Gytis:  

Mokytoja Joana Gelžinienė į kelionę vyko kolegų sprendimu, Domantė kaip gimnazijos prezidentė, Monika –  

laimėjusi projekto „Pasiruošk. Dėmesio. Marš“ praktikos savaitėje, o Gytis –  už gerą mokymąsi.  Per savaitę mokiniai  

bei mokytojos aplankė daugybę vietų, susitiko su europarlamentare Vilija Blinkevičiūte. Kelionės programa buvo labai 

intensyvi.  „Labiausiai iš visų aplankytų miestų sužavėjo Briugė –  „Šiaurės Venecija“.  Vingiuotos gatvelės, bažnyčios,  

bokštai,  pastatai,  dvelkiantys viduramžiai s.. .  Laisvo laiko metu „užsidegiau“ pamatyti Briugės panoramą iš 83 metrų 

aukščio Varpinės (Belforto bokšto su 47 varpų kariljonu), todėl galiu pasigirti,  kad įveikiau 333 laiptelius“,  –  sakė mo-

kytoja J.  Gelžinienė. Na, o Domantei „ labiausiai patiko pas isvečiuoti Olandijoje, nes ten labai graži aplinka. Visur daug 

vandens ir  buvo smagu „paplaukioti“ po Amsterdamo gatves,  panašiai kaip Venecijoje. Įdomi architektūra,  pastatai  

puošnūs ir prabangūs.“ Ekskursantai džiaugiasi kelione ir patirtais įspūdžiais.  „Nepakartojama kompanija, nuostabi ke-

lionės koordinatorė Lina, gidė Jūratė, kuri visada mokėjo prajuokinti žodeliu „juokauju“, –  sakė Monika. „Kelionės 

metu ypač patiko, kad vadovė Lina organizavo įvairias užduotis, žaidimus, paruošė galvosūkių, dalino  prizus ir labai  

stengėsi, kad visi keleiviai susipažintų ir susidraugautų, o gidė Jūratė buvo tikra profesionalė“,  –  džiaugėsi  ir  mokytoja 

J. Gelžinienė.  

Briuselyje vyko svarbiausias susitikimas su kelionę dovanojusia Vilija Blinkevičiūte. Mūsų kraštiet ė papasa-

kojo apie savo darbą,  o padėjėjos pristatė Parlamento struktūrą ir funkcijas.  Pokalbyje keleiviai sužinojo apie Europos 

Sąjungą,  kylančias problemas ir  kokią naudą ji teikia Lietuvai. Vakare Vilija Blinkevičiūtė visus ekskursantus restor ane 

vaišino labai skania ir sočia vakariene. „Europarlamentarė V.  Blinkevičiūtė labai paprasta, mokanti bendrauti ,  apdova-

no jo mus puikia nuotaika ir skaisčia šypsena“, –  sakė Gytis.  

Kelionės dalyviai  liko labai  patenkinti kelione.  „Manau, ši kelionė ilgam išl iks atmintyje.  Žinau, kad daugiau 

gyvenime tokios kelionės gali nebepasitaikyti,  todėl džiaugiuosi,  kad turėjau  galimybę pakeliauti  ir  pamatyti  kitas E u-

ropos valstybes“, –  sakė Domantė.„Įspūdžiai nerealūs. .  Norėtųsi tai pakartoti dar ir dar! Nauji draugai, nauji pažinti  

miestai. . .  Dar ir dabar negaliu patikėti,  kad aš ten buvau“,  –  sakė Monika. Kelionėje dalyvavę mokiniai  bei mokytojos 

dar kartą dėkoja už šią galimybę aplankyti E uropos miestus. Visi jie tikisi,  kad ši kelionė –  ne paskutinė!  

 

Kalbino Austėja Lipskytė  

„VARPELIS“ 

2014 m. gegužė Mėnesio interviu 



 

 

 
 

 

 

Rugsėjis moksleiviams reiškia naujus mokslo metus, bet 2ga klasei rugsėjį prasidėjo ir kelionės į Švediją laukimas, nes 

auklėtoja Reda mums iš karto liepė pradėti taupyti pinigėlius, kad galėtume išvykti į nepamirštamą kelionę.  

Netruko ateiti ir tas lauktasis balandžio sekmadienio rytas, kai 

visi susirūpinę rinkosi su lagaminais, kelioniniais krepšiais... Tėvai linkė-

jo sėkmės ir sveikiems grįžti į namus. Vienuoliktą valandą privažiavo 

mūsų autobusas su vairuotoju ir gide, kurie mus lydės visą kelionę, ir 

pajudėjome Latvijos link, vykome į Rygos centrą. Buvo dar nedrąsu, bet 

smalsu. Kirtus sieną visi pasidėjo mobiliuosius telefonus į šoną, nes ryšys 

dingo, ir pradėjo dairytis pro autobuso langus, gidė mus tuojau pat iška-

mantinėjo, ką žinome apie Rygą. Atvykę į senamiestį vaikštinėjome ir 

klausėmės pasakojimų, sustojome įsiamžinti prie Bremeno muzikantų 

paminklo: visi patrynėme asilui snukį, kad vėl sugrįžtume į Latvijos sos-

tinę. Paskui atvažiavome į Jūrų uostą, lipdami į laivą, turėjome praeiti 

pasižymėjimo postus ir fotografą. Laive pasitiko spalvingi šokantys „bra-

zilai“, jie kėlė nuotaiką. Susiradome kajutes, įsikūrėme ir turėdami trupu-

tį laisvo laiko vaikštinėjome po laivą, viduje jis atrodo kaip viešbutis, 

galėjome išeiti ant denio. Po truputį tolome nuo uosto, išplaukėme į pla-

čiąją Baltijos jūrą. Sutartą valandą susirinkome konferencijų salėje, kur klausėme paskaitą ir žaidėme smagų žaidimą. Sulaukėme 

laivo darbuotojos, kuri mums išdalino lapelius ir liepė parašyti savo duomenis. Visi klausinėjo, kam to reikia, bet kai lapelius vėl 

surinko, ji vienai merginai liepė ištraukti lapelį, o lapelio savininkas, pasirodo, laimėjo kelionę kruiziniu laivu! Po susitikimo turė-

jome laisvo laiko ir galėjome daryti ką norime. Laive buvo žaidimų kambarys vaikams, karaokė, loterijos, šokiai ir konkursai. 

Klubas ir kitos pramogos veikia iki penktos valandos ryto. Vaikai ir mokytojos galėjo daryti ką nori: vieni ėjo ilsėtis, kiti dalyvavo 

šokiuose, konkursuose. 

Ryte teko keltis anksti, jei norėjai pro langą pažiūrėti iš vandens kyšančių šerų ir aštuntą valandą pavalgyti. Matėsi, kad 

dauguma buvo pavargę, iš kalbų galėjai suprasti, kad naktinis gyvenimas visiems labai patiko. 11 valandą laivas prisišvartavo prie 

kranto. Sulaukėme autobuso ir pajudėjome ,,Vaza‘‘ muziejaus link. Aplankėme Gamla Staną – Stokholmo senamiestį, pasigrožė-

jome Šv. Gertrūdos bažnyčia. Šiaurinėje Stadsholmeno salos dalyje – karališkojo baroko pilimi. Tai vienintelė pasaulyje tokia 

karališkoji rezidencija. Aplankėme Rotušę, esančią rytiniame Kungsholmen salos pakraštyje. Šiame pastate vyksta Nobelio premi-

jos laureatų apdovanojimai. Rotušė turi 106 m aukščio „Didįjį bokštą“, į kurį veda 365 pakopų laiptai, o bokšto viršų puošia trys 

paauksuotos karūnos (Švedijos imperijos simbolis). Lankomės Sergels Torg – šiuolaikinių pastatų rajone, kurio puošmena – kultū-

ros namai, elegantiškoji karalienės gatvė, Šv. Dvasios salelė su Švedijos parlamento rūmais, Didžioji katedra, kur karūnuojami 

Švedijos šalies valdovai, Riterių bažnyčia – viena iš geriausiai Šiaurės Europoje išlikusių pranciškonų bažnyčių. Labiausiai vi-

siems patiko ,,Vaza‘‘ muziejuje pamatytas didžiulis laivas, kuris buvo pastatytas neproporcingai ir nuplaukęs 1600 metrų nuo 

kranto nuskendo su visa įgula ir jame buvusia įranga į 32 metrų gylį. Po 333 metų buvo laivas iškeltas iš vandens ir dabar ekspo-

nuojamas1990 m. specialiai pastatytame muziejuje. Vakare penktą valandą skubėjome atgal į laivą, o šeštą jau tolome nuo Stok-

holmo. Pilni įspūdžių vakarieniavome, o po sočios vakarienės galėjome ilsėtis arba antrą naktį vėl nemiegoti ir pramogauti. Rytą 

susidėjome daiktus ir pasiruošėme palikti laivą, apėmė toks jausmas lyg dalelytę savęs paliekame laive.  

Paskutinis kelionės etapas – Velykoms pasipuošęs Rygos pramogų parkas ,,Lido“. Po pusantros valandos pajudėjome į 

Linkuvą, visi tylūs ir pavargę autobuse snaudė arba šnekučiavosi. Grįžę padėkojome vairuotojui bei gidei ir pilni įspūdžių patrau-

kėme į namus. Nuoširdų ačiū tariame Redai Pėželienei, Daivai Kacilevičienei ir Liudai Bigailienei už kelionę. 

 

Oresta Vaicekauskaitė, 2ga kl. 

 

 

Mes, 5b klasės mokiniai, su auklėtoja L. Ožiūnienę ir anglų kalbos mokytoja 

V. Savickiene važiavome į Pasvalį, kur Sporto mokyklos baseinuose smagiai ir įdomiai 

praleidome 2 valandas. Po to vykome į Pasvalio krašto muziejų. Ten mums buvo užsa-

kyta edukacinė programa ,,Senoji lietuviška mokykla“. Mūsų „lekcijos“ vyko 1876 me-

tais, o pamoką vedė daraktorė, kuri sugebėjo visus nuraminti, siūlydama paklupėti ant 

žirnių ar su liniuote „paauklėti“. Išmokome rašyti su žąsies plunksna ir su „černyla“, 

patys pasigaminome po sąsiuvinį, kurį leido parsivežti lauktuvių. Į jį užsirašėme net 

namų darbus – tai datos, kurios labai svarbios lietuvių kalbai. Pamokos metu gėrėme 

arbatą, valgėme labai skanias bandeles, kuriomis vaišino šeimininkė. Tik gaila, kad pa-

moką nutraukė žandaras. 

Po edukacinės programos visą Pasvalio krašto istoriją peržvelgėme kartu su 

Jonu Pasvaliečiu – tai yra žiūrėdami animacinį filmą. 

Dėkojame direktoriui V. Stapušaičiui, kad jis mums leido važiuoti su mokykliniu autobusiuku į Pasvalį! AČIŪ! 

Gabija Dambrauskaitė, 5b kl. 

2014 m. gegužė 

„VARPELIS“ 

Kelionės 



 

 

 
 

 

Balandžio 12 dieną dalyvavau respublikiniame 7-tų klasių prancūzų (antros už-

sienio) kalbos konkurse ,,Je parle français et toi?'', kuris vyko Vilniaus Prancūzų viduri-

nėje mokykloje. Mūsų laukė šiltas sutikimas. Klausantis šiaurės Prancūzijos dainų, raga-

vome sviestinius ragelius – Croissants. Vėliau buvome pakviesti atlikti testą raštu. Po 

pusantros valandos trukusio įtempto darbo vaišinomės gardžia pica. Pailsėję vėl kibome 

prie darbų. Antroji mūsų laukusi užduotis – žodinė. Buvome sugrupuoti po du, mums 

reikėjo susipažinti, sukurti dialogą. Teko vienam su kitu kalbėti prancūziškai, prisiminti 

tai, ką mokėmės mokykloje, ir pritaikyti įgytas žinias. Paskui komisijai, kurioje buvo ir 

prancūzų, pasakojau apie save. Įdienojus laukėme rezultatų. Konkurso uždarymo cere-

monijoje buvo paskelbi patys geriausieji. Nors laurų nuskinti nepavyko, namo grįžau 

labai laiminga. 

Austėja Makarevičiūtė, 7a kl. 

 

 

 

 

 

 

Knygų skaitymas ir jų suvokimas darosi problema, nes neskaitydami mokiniai neišsiugdo gebėjimo suprasti 

rašytinį tekstą, jo prasmes. Nors iš vienuoliktokių Viktorijos Kazokaitytės ir Rasos Misevičiūtės atlikto tyrimo aiškėja, 

kad mokiniai suvokia skaitymo naudą, bet neturi valios susikaupti ir ramiai skaityti. Kartais mokiniai nurodo, kad mo-

kyklos bibliotekoje nėra įdomių knygų. Žinoma, mokykla neturi finansinių galimybių bibliotekos fondų atnaujinti 

naujausiais leidiniais, todėl gimnazijos taryba ir iniciavo akciją „Padovanok knygą“, nes beveik kiekvieno namuose 

yra naujų ir jau perskaitytų knygų, kurios dulka lentynoje. Kodėl nepasidalinus patikusia knyga su kitais! 

Akcijos metu surinkta daugiau nei 100 knygų. Daugiausia grožinė literatūra: pasakos mažiesiems, rimtesnė 

literatūra paaugliams ar vyresniesiems. Padovanotų knygų sąraše 

ir foto albumai, ir mokslinės knygos, ir aforizmų knygos su pui-

kiomis iliustracijomis, knygos ne tik lietuvių kalba, bet ir rusų, 

anglų kalbomis. 

Pirmiausia dėkoju mokiniams ir jų tėvams, supratu-

siems, kad galima geru darbu pradžiuginti ir kitus. Dėkoju 5a 

klasės mokiniams Juškaitei Skirmantei, Martišiui Edvinui, Pra-

niuliui Nojui, Armonavičiūtei Agnei, Zajarskui Algimantui, 5b 

klasės mokiniui Mateliūnui Trevorui, 6a klasės mokinei Rama-

nauskaitei Beatričei, Kacilevičiūtei Marijai, aštuntokams Vaškai-

tei Rositai, Martišiūtei Karolinai, Čėsnui Erikui, dešimtokams 

Austėjai ir Mildai Lipskytėms, Niekytei Aurelijai., Balčiūnui 

Gintautui, vienuoliktokėms Jasnauskaitei Samantai, Misevičiūtei Rasai. Prie akcijos prisidėjo visas būrys mokytojų: 

Dičpetrienė B., Ožiūnienė L., Ašmonavičienė A., Savickienė V., Stapušaitienė R., Zalunskienė A., Vengraitienė N., 

Kriščiūnienė L., Ašmenavičienė R. Dėkoju ir mokyklos darbuotojai Bučienei Reginai bei pradinių klasių mokytojai 

Pališkienei Marytei, kurios paraginti antrokai padovanojo 16 knygų, o mokytojos Vengraitienės Nijolės paraginti šeš-

tokai padovanojo 10 knygų. Dėkoju visiems, prisidėjusiems prie akcijos. O knygų mylėtojus kviečiu į bib-

lioteką pasidžiaugti naujomis įdomiomis knygomis. Malonaus laisvalaikio su knyga. 

 

Gimnazijos tarybos pirmininkė Rasa Ašmenavičienė 

  

Gimnazijos kronika 

„VARPELIS‘‘ 

2014 m. gegužė 

Redkolegija: I. Šlevaitė, V. Dzevečkaitė, A. Lipskytė,  E. Pukevičiūtė,  P. Janickas, B. Povilionytė, G. Mockūnaitė, G. Plačakytė 

VARPELIS, Linkuvos gimnazijos laikraštis linku@takas.lthttp://linkuvosgimnazija.lt Gimnazijos 32  T-842164296 

mailto:linku@takas.lt
mailto:linku@takas.lt

